
Cuando por causas no imputables al sujeto pasivo, el
servicio no se preste o desarrolle, procederá la devolución
del importe correspondiente.

Las normas de gestión a que se refiere este Ca-pítulo
tendrán carácter supletorio cuando existan convenios de
colaboración con entidades o instituciones con el fin de
simplificar el cumplimiento de las obligaciones formales y
materiales derivadas de la tasa o los procedimientos de
liquidación o recaudación.

VII. INFRACCIONES Y SANCIONES

Artículo 8: En todo lo relativo a infracciones tributarias y
sus distintas calificaciones, así como las sanciones que a
las mismas correspondan, se aplicará lo dispuesto en la
vigente Ley General Tributaria.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

La presente Ordenanza deroga expresamente la Orde-
nanza Fiscal reguladora de la Tasa del uso de instalacio-
nes deportivas.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza comenzará a regir a los quince
días de su completa publicación en el BOC y continuará
en vigor hasta que se acuerde su derogación o modifica-
ción.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el ar-
tículo 70 de la Ley 7/85 de la Ley 7/85 de 2 de abril.

Marina de Cudeyo, 8 de junio de 2009.–El alcalde-pre-
sidente, Severiano Ballesteros Lavín.
09/9133

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, de vacantes que
se puedan producir en la categoría profesional de Ayu-
dante de Oficios (Cocina), perteneciente al grupo E-1 de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a plazas de la categoría
profesional de “Ayudante de Oficios (Cocina)”, pertene-
ciente al grupo E-1 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, y conforme a la norma 12 de la
Orden PRE/84/2008, de 15 de julio (“Boletín Oficial de
Cantabria” extraordinario número 20, de 18 de julio), por la
presente

RESUELVO

Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con
carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
así como para la sustitución de trabajadores con derecho
a reserva de puesto de trabajo, compuesta por los aspi-
rantes relacionados en el Anexo I.

A los aspirantes relacionados en el Anexo I se unirán,
en su caso, las interesadas cuyos datos hayan de omitirse
en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección
Integral contra la Violencia de Género.

Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
a su publicación.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (P.D. Resolución de 20 de junio de 2008.
BOC de 1 de julio), la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER 
TEMPORAL, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR,

ASÍ COMO PARA LA SUSTITUCIÓN DE TRABAJADORES
CON DERECHO A RESERVA DE PUESTO DE TRABAJO

DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL “AYUDANTE DE OFICIOS
(COCINA)”, PERTENECIENTE AL GRUPO E-1 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD

AUTÓNOMA DE CANTABRIA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

13931749M 1. SAIZ QUIJANO, ELENA 18,05
13791192R 2. CANO MARTINEZ, JULIO JOSE 17,60
72045454R 3. DIESTRO CABRIA, CRISTINA 17,55
13979900V 4. SAIZ QUIJANO, GEMA 17,50
13985119S 5. CRUZ GUTIERREZ, ALBERTO 17,25
13761028J 6. MARTINEZ MANTILLA, ENRIQUE 17,25
13937486S 7. MARTIN MARIANO, CARMEN MARIA 17,10
52130142K 8. MARTINEZ VALERA, LUIS MIGUEL 17,00
72118217S 9. GARCIA SALCEDA, VALENTINA 16,95
13940780C 10. GUTIERREZ PEÑA, MARIA CONSUELO 16,80
13936777L 11. SOMACARRERA ACEREDA, RUBEN 16,75
32607906R 12. PITA SANCHEZ, MARIA JOSE 16,55
13750924Y 13. TORRE VEGA, MARIA JESUS DE LA 16,55
20191089X 14. GUTIERREZ GOMEZ, JOSE ANGEL 16,30
13770022Z 15. GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DOLORES 16,25
13716170M 16. GARCIA MEDIAVILLA, CARMEN 16,15
22707247Z 17. CABARGA QUINTANA, JOSE MANUEL 16,00
20189892D 18. RUIZ HERNANDO, LUIS 16,00
22754560Q 19. RODRIGUEZ SUESCUN, URKO 15,95
09392348E 20. BENEDET AGULLA, CESAR 15,90
13928110T 21. GUTIERREZ MESONES, CARMEN 15,85
13708094W 22. BEJERANO GARCIA, MARIA RAMONA 15,80
13770689Z 23. HOYO VIELBA, MARIA MERCEDES DEL 15,75
29092419H 24. BURRIEL LOU, MARIA PILAR 15,75
13983511V 25. ARENAL RUIZ, ISMAEL 15,75
50051828X 26. BARBADO NAVAJO, ROSAURA 15,60
34085103T 27. DOMINGUEZ GUIJO, MARIA LUZ 15,55
13744303D 28. CARREÑO PEREZ, MARIA TERESA 15,50
20219745P 29. VILLEGAS GALDRAN, BEATRIZ 15,40
09443614K 30. TORRE CORAO, MANUEL 15,35
72026184M 31. HOYO ARCE, FEDERICO 15,25
13913878M 32. GONZALEZ LAVIN, MARIA JOSEFA 15,25
13724065B 33. HOYO ARCE, SARA 15,25
72053437A 34. FRANCOS CANO, MARIA JOSE 15,15
13894104B 35. DIAZ SANCHEZ, INES 15,10
20203385R 36. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA YOLANDA 15,10
13734301N 37. ARCE VELO, ENCARNACION 15,10
72125181X 38. BARRIO PUENTE, INMACULADA 15,05
13915964K 39. TOCA BALBONTIN, MARIA DOLORES 15,05
20197017G 40. OVEJERO GARCIA, VALENTIN 14,75
07827780Y 41. CORRAL ESTEVEZ, SEBASTIANA 14,65
20190630B 42. GARCIA CABANZON, ROMAN 14,60
72033101E 43. GALINDO PARDUELES, NEFTALI 14,55
13901908H 44. PEÑA GARCIA, CONCEPCION 14,50
02625166S 45. PEREZ HERVAS, ELENA 14,50
13698202T 46. BLANCO SIEIRA, PRESENTACION 14,45
13979778X 47. ODRIOZOLA GUTIERREZ, MARIA JESUS 14,35
13718659X 48. NICOLAS MARTINEZ, JOAQUINA 14,30
20189392S 49. NUÑEZ ARANGO, MARIA PAZ 14,30
72044254C 50. CUERNO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 14,25
13723162M 51. LAGÜERA PINO, MARIA MAGDALENA 14,25
72029090J 52. HERRERIA SAEZ, BEATRIZ 14,10
13939108G 53. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO 14,10
13753741V 54. DIAZ GIL, MARIA TERESA 14,05
13769656Q 55. RUIZ CARRILES, MARIA ANGELES 14,05
13920432G 56. GUTIERREZ VIGERIEGO, MARIA TERESA 14,05
13905067A 57. TERRONES HARO, MARIA AMELIA 14,00
13788467J 58. SANCHEZ TUBAU, MARIA CARMEN 13,95
72025035Y 59. RODRIGUEZ LASO, MARIA TERESA 13,90
72093272W 60. GOMEZ TORRE, ANDRES 13,85
13753895X 61. LOPEZ DIAZ, ELOINA 13,85
13790382L 62. IGLESIAS CALVA, CARMEN 13,80
13687920E 63. CALDERON LEZCANO, MARIA ANGELES 13,80
13754885B 64. DELGADO TRUEBA, MARIA LUCINDA 13,80
13758199J 65. RIO ITURRIAGA, MARIA MERCEDES DEL 13,75
20204642Q 66. COLORADO HUERGO, MARIA JOSEFA 13,75
13655985B 67. CONCHA VALMAÑA, MERCEDES DE LA 13,70
13705354E 68. MIGUEL GONZALEZ, MARINA DE 13,65
13911192X 69. SERDIO DIEGO, ANGELITA 13,60
15997878K 70. COTERA GONZALEZ, MARIA COVADONGA 13,55
13923894Q 71. CASTILLO MONTEQUIN, BEGOÑA 13,50

BOC - Número 117 Viernes, 19 de junio de 2009 Página 8453



D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

13757752A 72. RUIZ DE ALDA ARBIZA, ELENA 13,50
13119926J 73. LOPEZ OÑA, JOSE IGNACIO 13,50
13792695D 74. MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE 13,30
20204811R 75. FERNANDEZ BENGOCHEA, NURIA 13,30
13761793L 76. LASO SAN SEBASTIAN, PILAR INES 13,30
13761240H 77. SIERRA OBREGON, MARIA TERESA 13,25
12716927C 78. OLEA REVILLA, ADELA 13,25
13919290N 79. CONEJO GORGOJO, ADORACION 13,25
13733933N 80. BORDETAS MORAN, ROSA MARIA 13,25
20219124P 81. GONZALEZ GARATE, CARMEN MARIA 13,25
72037226F 82. RUIZ CANTERO, GUSTAVO ANTONIO 13,20
78742753E 83. JORDAN MARCHITE, INES 13,10
13740114Y 84. HERRERIA GARCIA, MARIA CONSOLACION 13,00
72020936R 85. VIADERO CRESPO, CARMEN ROSA 13,00
13785465R 86. ORDOÑEZ VELEZ, ALMUDENA 12,90
13911782W 87. ROBLES SAIZ, MARIA ALMUDENA 12,85
72074025Y 88. RUIZ ALBERTI, SONIA 12,80
72136058P 89. CANTUDO AGUDO, ANDREA 12,70
20216104R 90. LOZANO GARCIA, CARMEN MARIA 12,70
72057115R 91. AMIGO TORINOS, SOLEDAD 12,65
20201156A 92. GONZALEZ NUÑEZ, ESTIBALIZ 12,60
20213750Q 93. RIO RODRIGUEZ, VICTOR JESUS 12,55
12727987V 94. PAYO BAHILLO, MARIA ESTHER 12,35
13924123S 95. GARCIA CEBALLOS, SUSANA 12,30
72041223W 96. CAGIGAS ALONSO, MARCOS ANTONIO 12,30
13758355P 97. OVEJERO GARCIA, MARIA JESUS 12,30
72125050V 98. GUTIERREZ PEREZ, JAVIER 12,30
13942256R 99. LANZA MENDEZ, REBECA 12,25
44431359M 100. MARTINEZ GONZALEZ, HECTOR 12,25
72395361D 101. SIERRA ORTEGA, BEGOÑA 12,15
72031823D 102. MAGADAN GARCIA, BARBARA 12,15
13704159T 103. ARCE FERNANDEZ, ANA MARIA 12,05
20188049Y 104. CARRAL LORENZO, JUAN BAUTISTA 12,00
12704567B 105. BREGEL SERNA, CARLOS 11,95
13763249A 106. RODRIGUEZ BULNES, AMERICA MARIA 11,90
13751126R 107. BLANCO GOMEZ DE SEGURA, ENCARNACION 11,85
13761070D 108. RABAGO HERRERO, MARIA AZUCENA 11,85
20216240E 109. GONZALEZ COS, MARIA ROSA 11,80
13892178V 110. GOMEZ TENS, MARIA CARMEN 11,75
13902082P 111. ARROYO GUTIERREZ, ASUNCION 11,75
13901729T 112. GARCIA DE LOS SALMONES GUTIERREZ, M. REGINA 11,75
72031121C 113. GARCIA MARTIN, DAVID 11,75
13698546E 114. PRELLEZO URRESTI, MERCEDES 11,65
13746242Q 115. CARRERA CAGIGAS, MARIA LOURDES 11,60
72039545A 116. LOPEZ CAMINO, MARTA 11,30
72062891G 117. ACHURRA LOPEZ, CESAR 11,25
72048946C 118. GUTIERREZ FUENTEVILLA, JOAQUIN 11,00
13784138P 119. CASADO RUIZ, GEMA 10,75
46327459P 120. HERRERA RUIZ, EMILIA 10,50
13746618R 121. CEPEDAL HERNANDEZ, ESTRELLA 10,40
20193258V 122. PRADA MIGUEL, OSCAR 10,40
72053030X 123. NUÑEZ SAINZ-TRAPAGA, GUADALUPE 10,20
76703681S 124. GONZALEZ ESTEVEZ, JOSE ANTONIO 10,10
13927418K 125. GONZALEZ SOLER, ELENA MERCEDES 9,95
13758981J 126. ALEJOS FUENTES, MARIA BLANCA 9,85
72092996W 127. SENDINO GOMEZ, MARTA 9,70
13732053H 128. ANUARBE COBO, MARIA ELENA 9,60
72029382Y 129. ORTIZ CALLE, MARIA CARMEN 9,55
20201536S 130. BORES URSUEGUIA, MARIA PAZ 9,55
72136070C 131. IBAÑEZ ALVAREZ, SARA 9,50
72051353N 132. GARRIDO BORDETAS, NICOLAS 9,50
72026132E 133. SOLADANA VALIÑO, PALOMA 9,45
13734145V 134. GANDARILLAS HOZ, REMEDIOS 9,40
13758538F 135. GONZALEZ CERRATO, ANA MARIA 9,25
52956567X 136. GONZALEZ DELFA, JOSE MANUEL 9,25
13900652G 137. RIOS FERNANDEZ, ANGELA 9,20
72044201J 138. FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 9,10
14686619S 139. NAFARRATE HIDALGO, MARIA CONCEPCION 9,05
12737855H 140. PAYO BAHILLO, MARIA INMACULADA 9,00
13738237S 141. MONGE CALVO, MARIA ESTHER 8,55
72037379E 142. RUIZ FERNANDEZ, RAQUEL 8,45
20218434P 143. VIADERO BEDIA, INMACULADA 8,40
13756588N 144. DIAZ RABAGO, MARIA MERCEDES 7,80
09346428X 145. BARRIOS SAN JOSE, MARTA MARIA 7,50
72073751P 146. ALLENDE MONTES, JORGE 7,25
13979417V 147. BLANCO RUIZ, LUIS JAVIER 7,05
72118986W 148. GARCIA ROBLES, MARIA 6,75
72130233W 149. GOMEZ RUIZ, DAVID 6,75
72398770Z 150. CABREJAS LEGIDO, AGURTZANE 6,55
72064826F 151. INCERA IGLESIAS, JAVIER 6,50
13668756V 152. ROMO DE LA FUENTE, MANUEL ANGEL 6,50
72052150G 153. ABASCAL ABASCAL, MARIA ELVIRA 6,40
72088967K 154. SANCHEZ ANUARBE, MIRELLA 6,30
13927017B 155. GARCIA GARCIA, ROBERTO 6,10
09/9255

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
para participar en el proceso selectivo, mediante promo-
ción interna, a la categoría profesional de Oficial Segunda
de Oficios (Pintor), grupo D-2 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria; designación del
Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del primer
ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Oficial Segunda de Oficios (Pintor) D-2 de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/14/2009, de 23 de
febrero, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria
número 43, de fecha 4 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Oficial Segunda de Oficios (Pintor) de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda con-
figurado como sigue:

Presidente: Don Roberto Cuervas-Mons y Mons.
Presidente suplente: Don Ángel Rioz Crespo.
Vocales titulares: 
• Doña Margarita Soto García.
• Don Juan López Mena.
• Don Juan José Arce Concha.
• Doña Concepción Muñoz Díaz.
• Don Francisco Sumillera Boo.
Vocales suplentes:
• Don Eduardo Torón Sobaler. 
• Doña Blanca Eva Ceballos Carvajal.
• Don Francisco Martínez Díez.
• Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
• Don Cecilio Sumillera Boo.
Secretario: Don Alberto de Santiago Rodríguez.
Secretario suplente: Doña Julia Pérez Prado.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 1 de julio de 2009, a las 10:00
horas, en el edificio de los Talleres Regionales sito en la
calle Cesar Llamazares, número 2, de Santander. Todos
los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor, llevándose a cabo el lla-
mamiento a las 9:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

Página 8454 Viernes, 19 de junio de 2009 BOC - Número 117


